令和元年７月 1 9 日

保護者 様

掛川市立原田小学校
PT A会長 鈴木 孝幸
環整部長 松浦 久佳
校 長 山田 正彦

ＰＴＡ奉仕作業について（お願い）

盛夏の候、皆様におかれましてはますます御健勝のこととお喜び申し上げます。日頃か
らＰＴＡ活動や学校に対しまして御支援と御協力をいただき誠にありがとうございます。
さて、今年度も全校で奉仕作業を下記のとおり実施いたします。御協力くださいますよ

うお願いします。

記

１ 日 時 令和元年８月24日（土） 雨天延期の場合 ８月25日（日）
午前８時から午前９時30分まで

※中止の場合は７：00に緊急メールでお知らせします。
（緊急メールに登録されていない方は、お手数ですが学校までお問い合わせくだ
さい。）

２ 作業内容・持ち物・分担について
・作業場所については、上のお子さんの学年でお願いします。

作業場所・内容 持ち物 分担(PTA) 環整部 職員
草刈り ・草刈り機…作業効率
・校地周りのﾌｪﾝｽ、土手 を高めるため、でき 校長
・プール周辺 るだけ御用意をお 森田副部長 ５年担任
・農園周辺 願いします。 ５・６年Ｐ会員 ６年担任
・ひょうたん島 ※混合ガソリンは学校で用意します。 （計27名）
・なかよしの森 ・鎌 ・くま手 ※草捨て場
・体育館周辺 ・軍手 教務
校舎内トイレ ・汚れてもよい服装 ２年Ｐ会員 松浦部長 ２年担任

・軍手（ゴム手袋） （計3名） 養護教諭
窓拭き ・古タオル １・４年Ｐ会員 １年担任
※窓拭き終了後、運動場の ・脚立（ある方） （計17名） ４年担任
草取りをしていただきます。 ※洗剤は学校で用意します。 小田副会長
軍手などの御準備をお願い 事務
します。

溝さらい ・汚れてもよい服装 ３年Ｐ会員 ３年担任
校舎西、北（畑側） ・軍手 （計6名） 教頭
校舎南（兎小屋より西） ・鍬(幅１６㎝以内） 鈴木会長

くわ

ツツジ等の剪定 学校のﾍｯｼﾞﾄﾘﾏ使用 木下副会長 教頭
軍手

※５・６年の PTA 会員以外の方でも、草刈り機をお持ちの方は、草刈りの作業に参
加していただけるとありがたいです。作業がスムーズに進みます。

※自分のところの仕事が終わったら、まだ終わっていない作業を手伝ってください。
最初の集合場所は、児童昇降口前になります。

※当日、都合により奉仕作業に参加できない場合は、学校まで御連絡ください。
後日、御都合のよろしいときに１時間30分程度の軽作業をお願いします。

担 当 山田（教務）
電話番号 2 6 - 0 0 6 1